
令和４年７月１５日  

 

保護者の皆様 

                               東京都立神代高等学校長 

                                       小野寺 真也 

御家庭における生徒の健康観察の徹底のお願い等について 

 

標記の件について、１年５組において、７月１５日、新型コロナウイルス感染の疑いのある事例が複数発生し

たため、万が一の感染拡大防止のため自宅学習に変更いたしました。 

また、他のクラス、他の学年においても発熱や感染の疑いが報告されております。クラス内の聞取りでは、他

に健康不安を感じている生徒はいませんが、この連休中は特にご家庭でも留意してお過ごしいただき、万が一発

熱等の症状が現れた場合には、下記の携帯電話までご連絡をお願いいたします。 

また、今後、部活動の実施については各顧問から、別途御連絡をさせていただきます。 

下記の記載を御確認いただくとともに、御家庭での生徒の健康観察の徹底を、改めてお願い申し上げます。 

 

                      記 

１ 感染した生徒について 

  当該の生徒は、現在、自宅療養中です。 

２ 濃厚接触者について 

濃厚接触者に該当する可能性がある生徒、特にマスクを外して手で触れることのできる距離（目安として

１メートル）で、15分以上の接触があった者等を目安として、保健所からの指定等はございませんが学校の

判断で自宅待機をしていただきました。 

３ 生徒の教育活動について 

  本校では、ガイドラインに従った感染症対策・予防策に取り組んでおります。引き続き、手洗いの励行やマ

スクの着用、３密を避けた行動などの基本的感染予防策を徹底しつつ、通常通りの教育活動を行って参ります

ので、御安心ください。今後、発熱の発生が拡大しなければ、19日(火)以降は予定通り教育活動を継続いた

します。 

４ 御家庭での健康観察の継続と感染症対策の徹底について 

  生徒自身の感染症予防対策の徹底として、引き続き御家庭でも以下の対策の徹底をお願いします。 

  ・手洗い、咳エチケット、毎朝自宅での検温を継続してください。手指消毒薬の使用も有効です。 

  ・検温結果と健康状態について健康観察票に記載をお願いします。 

  ・発熱等の風邪の症状がみられるときは、無理をせず自宅で休養してください。 

  ・マスクの着用と準備をお願いします。換気も行ってください。 

  ・不要不急の外出はやめ「３密」を避けるようにしてください。 

  ・生徒が息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱等の強い症状のいずれかがある場合、あるいは

同居の家族に新型コロナウイルスへの感染が疑われる場合には、速やかに学校にお知らせください。 

５ 新型コロナウイルス感染症に感染された方、濃厚接触者等に対する偏見や差別を生じさせないために 

本校といたしましては、新型コロナウイルス感染症に感染された方、濃厚接触者とその家族、あるいは治

療にあたる医療従事者とその家族に対して、偏見や差別につながる行為は断じて許されないものであると認

識しております。 

こうした認識から、感染された方の個人情報やプライバシーへの配慮が必要であり、個人の特定につなが

る恐れのある情報はすべてお伝えすることができません。御理解のほどお願いします。 

 

６ 緊急連絡先 

副校長あて携帯電話の番号 090-9681-8261 

 

〔担当〕 東京都立神代高等学校 副校長 室岡 誠一    

電 話０３－３３００－８２６１    


